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Møde i uddannelsesudvalget 8. februar 2016, 
kl 10.00-11.30. 
Sted: 1264-220 
Deltagere: Annette Bachmann, Bodil Hammer Bech, Christina Dahm, Kirsten Fre-
deriksen, Klavs Madsen, Mette Vinther Skriver,  
Mødeleder: Formand Kirsten Frederiksen 
Referent: Pernille Kiss Hansen 
Afbud: Jette Kolding Kristensen, Kristian Raun Thomsen, Niels Trolle, Cecilia 
Ramlau-Hansen, Dorte Rytter 
 

Referat 

1.    Kommentarer til dagsordenen 
Pkt 2, 3 og 6 udgår pga. sygdom og udsættes til næste møde 
Fordeling af specialer tages med under pkt. 5. 

 
2. Til orientering: Uddannelsesambassadører (Dorte Rytter) 

Udgår og udsættes til næste møde. 
 

3. Til orientering: Kort om akkreditering (Cecilia Ramlau-Hansen) 
Udgår og udsættes til næste møde. 
 

4. Kort om statusmøder (Kirsten Frederiksen) 
Det blev besluttet at pkt. skal på dagsorden igen, både før og efter status-
møderne. Pt. afventes mødeindkaldelser til Statusmøder fra Charlotte 
Ringsted. 
 

5. Normer for specialer på tværs af uddannelser og normer gene-
relt herunder registrering i inddatering.dk (Klavs Madsen) 
Normerne for specialevejledning skal harmoniseres på instituttet således 
at vores studerende oplever at vilkårene er ens på alle vores uddannelser. 
 
Det betyder at normen for specialevejledning fremadrettet er i alt 30 ti-
mer pr. speciale. (ca 24 timer til vejledning og 6 timer til læsning af spe-
ciale og eksamen) Evt. faglige vejledere, tilbud om vejledning fra statisti-
kere og andre indgår som en del af de samlede 30 timer. 
 
2. forsøg og et evt. 3. forsøg udløser hver 2 timers vejledning. 
 
Normerne i Inddatering.dk er endnu ikke på plads for kurserne på De 
sundhedsvidenskabelige kandidatuddannelser. Kirsten Frederiksen ind-
kalder Helle Nielsen, Christian Dahm og Pernille Kiss Hansen til et kort 
møde om disse. 
 
Samtidig understreges det, at Inddatering er et redskab for sektionsledere 
og studieledere og ikke nødvendigvis skal ensartes for alle uddannelser.  
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For at lette opgaven med at finde vejledere til specialeskrivere på Folke-
sundhedsvidenskab (FSV) og den Sundhedsfaglige kandidatuddannelse 
(SFK) forslås det, at begge uddannelser har de samme deadlines og evt. 
samme koordinator.  
Det vil være en fordel om Specialebanken opdateres og at de studerendes 
kendskab til denne øges.  
 
Sygepleje vil ligeledes kigge på deadlines og for så vidt muligt have samme 
deadlines som FSV og SFK.  
Dette vil gøre det mere fleksibelt i forhold til tildelingen af vejledere på 
tværs af uddannelserne.  
 
Annette følger op med Studier, Health. Studier arbejder pt. med at få op-
dateret og ensartet retningslinjerne på de forskellige uddannelser. 
 

 
6. Til opfølgning/orientering: Match in (Cecilia Ramlau-Hansen) 

Udgår og udsættes til næste møde. 
 

7. Eventuelt 
Missionsstrategi – Medicin. Bodil informerede om at alle med tilknytning til 
Medicin uddannelsen er inviteret til et seminar hvor der skal arbejdes med 
mission og strategi på Medicin bachelor og kandidat og som på sigt skal ud-
møntes i ny studieordning, i første omgang på bachelordelen.  
 
Studienævn – Medicin.  Klavs og Annette informerede om at der skal udpeges 
ny repræsentant til studienævnet for medicin, da Jette Kolding Kristensen fra-
træder sin stilling på instituttet ved udgangen af februar måned.  
Der skal være valg i efteråret 2017, så en udpegning vil være for en kortere pe-
riode.  
Studienævnet vil pege på en kandidat, men det vil være et godt signal at også 
instituttet peger på en kandidat.  
De sidste år har instituttet være repræsenteret ved en underviser fra kandidat-
delen, men eftersom der nu skal pågå en revision af bachelordelen vil det må-
ske være hensigtsmæssigt at kandidaten er en underviser fra bachelor. 
Udvalget tilslutter sig denne betragtning. 
Emnet tages endvidere op på ledelsesmøde den 9. februar.  
 


